

ЧОРНОМОРСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ ПЕТРА МОГИЛИ

БІБЛІОТЕКА

**НОВІ НАДХОДЖЕННЯ
ДО ІНСТИТУЦІЙНОГО РЕПОЗИТАРІЮ (irPMBSNU)
ЧНУ ІМ. ПЕТРА МОГИЛИ**

АНОТОВАНИЙ ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

ВИПУСК 1

СІЧЕНЬ - БЕРЕЗЕНЬ



МИКОЛАЇВ 2025

Нові надходження до Інституційного репозитарію (irPMBSNU) ЧНУ ім. Петра Могили : анот. інформ. бюл. / уклад. Л. В. Колесник ; Бібліотека ЧНУ ім. Петра Могили ; ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв, 2025. – Вип. 1. – січ.–берез. – 8 с.

У 1 випуску анотованого інформаційного бюлетеня представлені електронні видання навчальних посібників, навчально-методичних видань, матеріалів науково-практичних конференцій, які надійшли до Інституційного репозитарію ЧНУ ім. Петра Могили у I кварталі 2025 р. (січень – березень). Документи згруповані у розділи за навчально-науковими інститутами, факультетами університету; в середині розділів розміщені в алфавітному порядку.

Бюлетень призначений науковцям, викладачам, студентам – всім, хто цікавиться публікаційною діяльністю наукової спільноти ЧНУ ім. Петра Могили.

ВІД УКЛАДАЧА

Інституційний репозитарій (irPMBSNU) ЧНУ ім. Петра Могили – популярний вид електронних інформаційних ресурсів, за допомогою якого співробітники бібліотеки університету створюють нові інформаційно-бібліографічні продукти. З метою інформування про новинки електронних видань наукових та освітніх публікацій професорсько-викладацького складу, докторантів, аспірантів, співробітників та студентів університету бібліотека пропонує щоквартальний анотований інформаційний бюлетень «Нові надходження до Інституційного репозитарію (irPMBSNU) ЧНУ ім. Петра Могили». До бюлетеня входять електронні видання монографій, підручників, навчальних посібників, навчально-методичних видань, матеріалів науково-практичних конференцій. Бібліографічний опис документів та скорочення слів і словосполучень здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила складання» та ДСТУ 3582:2013 «Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила». Анотації до видань допоможуть користувачам краще зорієнтуватися у змісті книги.



- 159.92 А91 Астремська І. В. Психодіагностика : метод. вказівки до вивч. навч. дисципліни для спец. 053 Психологія / І. В. Астремська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 56 с. – (Методична серія ; вип. 423).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2633>

Методичні рекомендації містять програми і плани занять з дисципліни «Психодіагностика», а також питання до контрольної роботи та підсумкового контролю, що допоможе та полегшить студентам підготовку до нього.

- 159.98 А91 Астремська І. В. Психологічне консультування та основи корекції : метод. вказівки до вивч. навч. дисципліни для спеціальності 053 Психологія / І. В. Астремська. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 72 с. – (Методична серія ; вип. 452).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2634>

Методичні рекомендації містять програми і плани занять з дисципліни «Психологічне консультування та основи корекції», а також питання до контрольної роботи та підсумкового контролю, що допоможе та полегшить студентам підготовку до нього.

- 378(036) Н36 Науково-інформаційний супровід професійної підготовки фахівців в умовах невизначеності = Scientific and Informational Support of Professional Training of Specialists in Conditions of Uncertainty : наук.-практ. семінар з міжнар. участю 25 квіт. 2024 р., м. Миколаїв : тези / ред. Н. О. Терентьева ; Міжнар. акад. культури безпеки, екології та здоров'я ; ДНПБ ім. В. О. Сухомлинського ; Кам'янець-Подільський нац. ун-т ім. І. Огієнка ; Відкритий міжнар. ун-т розвитку людини «Україна» ; Навч.-наук. мед. ін-т ЧНУ ім. Петра Могили. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2024. – 204 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2630>

Збірник репрезентує авторські матеріали, представлені в рамках проведення науково-практичного семінару з міжнародною участю “Науково-інформаційний супровід професійної підготовки фахівців в умовах невизначеності”, які органічно розкривають різні аспекти окресленої проблематики. Матеріали стануть у нагоді науковим, науково-педагогічним і педагогічним працівникам, здобувачам усіх освітніх та освітньо-наукових рівнів, учителям-практикам і керівникам закладів освіти



- 001.8 Л17 Лазарева О. В. Методологія наукових досліджень за фахом та основи академічної доброчесності : навч. посіб. у схемах та табл. для студентів спец. 193 «Геодезія та землеустрій» / О. В. Лазарева, О. І. Ступень. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 100 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2644>

У навчальному посібнику в схематичній та табличній формах подано зміст та наповнення кожної з тем, що опановується студентами спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» під час вивчення курсу. Подано тематичний план лекцій та групових занять, представлені теоретичні питання, за якими можна перевірити набуті знання та навички. Запропоновані ситуаційні вправи, з переліку яких студенти на власний вибір можуть обрати для вирішення 5 завдань. Представлені табличні завдання, які пропонуються студентам для розв'язання.

- 528.4 М31 Мась А. Ю. Методичні вказівки для проходження виробничої (передкваліфікаційної) практики : для студентів другого (магістерського) рівня вищ. освіти спец. 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та будівництво» : метод. вказівки / А. Ю. Мась. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 36 с. – (Методична серія ; вип. 456).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2674>

Методичні вказівки для проходження виробничої (передкваліфікаційної) практики розроблені для підтримки студентів освітнього рівня «магістр» за напрямом 19 «Архітектура та будівництво» спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» у процесі проходження виробничої (передкваліфікаційної) практики, складання звіту про її результати та підготовки до захисту.

ФАКУЛЬТЕТ КОМП'ЮТЕРНИХ НАУК



- 004.03
К77 Крайник Я. М. Розробка цифрових схем мовою VHDL. Основи розробки цифрових схем : навч. посіб. з дисц. «Вбудовані системи» / Я. М. Крайник. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 80 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2694>

Навчальний посібник містить теоретичні основи та практичні рекомендації щодо початку роботи з мовою схемотехнічного опису VHDL у середовищі ModelSim. Наведені відомості також можуть використовуватись для інших середовищ розробки та симуляції для програмованих логічних інтегральних схем (ПЛІС). Посібник також містить відомості щодо основних конструкцій мови та їх використання і особливостей. Кожен розділ супроводжується контрольними запитаннями. Посібник призначений для використання при вивченні дисципліни «Вбудовані системи» здобувачами вищої освіти за технічними спеціальностями.

- 004.272
Н77 Нікольський, В. В. Технології віртуальної та доповненої реальності: метод. рек. до викон. практичних робіт / В. В. Нікольський, В. В. Старченко. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 28 с. – (Методична серія ; вип. 454).
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2645>

Методичні рекомендації призначені для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 123 Комп'ютерна інженерія, які вивчають дисципліну «Технології віртуальної та доповненої реальності» на факультеті комп'ютерних наук Чорноморського національного університету ім. Петра Могили. Також можуть бути корисні при вивченні аналогічних за змістом та технологіями дисциплін здобувачами технічних спеціальностей закладів вищої освіти.



- 327(091) Вовчук Л. А. Історія міжнародних відносин (1789-1945 рр.) :
В61 метод. рек. / Л. А. Вовчук, П. М. Тригуб. – Миколаїв : Вид-во
ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 112 с. – (Методична серія; вип.
451).

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2636>

Методичні рекомендації містять плани, завдання, літературу та рекомендації до семінарських занять з курсу «Історія міжнародних відносин (1789-1945 рр.)», що допоможуть та полегшать студентам підготовку до них. Призначені для студентів I курсу факультету політичних наук спеціальності «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» Чорноморського національного університету імені Петра Могили.

- 32 Фесенко А. М. Управлінський та політичний консалтинг :
Ф44 метод. рек. з підгот. до поточного і семестрового контролю для
спец. 052 «Політологія» / А. М. Фесенко, В. О. Чорна, Б. Б.
Бондарець. – Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. –
44 с. – (Методична серія ; вип. 455).

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2646>

Методичні рекомендації містять загальний опис навчальної дисципліни «Консалтинг у соціально-політичній сфері», що викладається у магістратурі. Вони включають змістовне наповнення тем, плани проведення семінарських занять, комплекс завдань самостійної роботи, критерії оцінювання виконаних робіт та знань студентів, перелік питань до заліку, список рекомендованої літератури.

- 327 Шевчук О. В. Вступ до спеціальності та академічна
Ш37 доброчесність : метод. рек. до вивч. навч. дисц. / О. В. Шевчук.
– Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 96 с. –
(Методична серія ; вип. 459).

<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2692>

Методичні рекомендації містять плани, завдання, літературу та рекомендації до семінарських занять з курсу «Вступ до спеціальності та академічна доброчесність», що допоможе та полегшить студентам підготовку до них. У методичних рекомендаціях наявні питання до іспиту, критерії оцінювання роботи студента, список літератури тощо. Призначені для студентів I курсу факультету політичних наук спеціальності 291 «Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії» / СЗ «Міжнародні відносини» Чорноморського національного університету імені Петра Могили.

МАТЕРІАЛИ КОНФЕРЕНЦІЙ



- 378(06) Інтелектуальні інформаційні системи : Всеукр. наук.-практ.
I-73 конф. молодих вчених, аспірантів, студентів 2–4 грудня 2024 р.,
м. Миколаїв : тези / М-во освіти і науки України ; ЧНУ ім. Петра
Могили ; Ф-т комп. наук ; Каф. інтелект. інформ. систем. –
Миколаїв : Вид-во ЧНУ ім. Петра Могили, 2025. – 124 с.
<https://dspace.chmnu.edu.ua/jspui/handle/123456789/2631>

У збірнику тез подано матеріали учасників Всеукраїнської науково-практичної конференції молодих вчених, аспірантів, студентів, яка відбулася 2–4 грудня 2024 р. у м. Миколаєві на базі ЧНУ ім. Петра Могили. Тематика конференції: інтелектуальні інформаційні технології, машинне навчання та штучний інтелект, інтелектуальні комп'ютерно-інтегровані технології, інтелектуальні веб-технології і веб-сервіси. Матеріали тез доповідей подані в авторській редакції. Наукове видання розраховане на науковців, викладачів, здобувачів, аспірантів, докторантів.